
 

 

 

Prot. N° AOOUSPRC18307 Reggio Calabria, 25/08/11 
Unità Operativa n° 3 

IL COORDINATORE 

Visto  il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria prot. AOO-
DRCAL 14628 del 4/8/2010 di approvazione delle graduatorie permanenti definitive, aggiornate ed 
integrate per l'anno scolastico 2009/2010, di cui all'art. 554 del D.L.vo 16 aprile 1994 n. 297, del 
personale ATA delle province della Regione Calabria, relativamente, tra gli altri, al profilo di col-
laboratore scolastico. 

Visto  il D.M. 10/08/2010, n. 75 con il quale è stato determinato un contingente di n° 6500 unità ai fini 
della stipula di contratti di lavoro a tempo indeterminato del personale ATA per l’a.s. 2010/11. 

Vista  la tabella riepilogativa per regione, provincia e profilo, del contingente per le immissioni in ruolo 
del personale ATA allegata al predetto D.M. 75 ed in particolare l’assegnazione alla provincia di 
Reggio Calabria di n° 55 posti per il profilo di collaboratore scolastico. 

Visto  il decreto del Coordinatore p.t. dell’ATP di Reggio Calabria prot. AOOUSPRC 13251 del 
23/08/2010 e l’allegato prospetto di determinazione del contingente per l’a.s. 2010/11 dei riservisti 
ex L. 68/99 relativamente al profilo di collaboratore scolastico. 

Considerato  che per l’a.s. 2010/11 sulla scorta del contingente di immissioni in ruolo del personale ATA stabili-
to in n° 55 unità era possibile assumere sino a n° 27 riservisti (ovverosia il 50% dei posti comples-
sivamente assegnati alla provincia di Reggio Calabria). 

Visto  il decreto del Coordinatore p.t. dell’ATP di Reggio Calabria prot. AOOUSPRC 13257 del 
24/08/2010 con cui, ai sensi del D.M. 75/10, il numero dei posti da destinare alle procedure con-
corsuali del personale ATA per la stipula di contratti a tempo indeterminato per l’a.s. 2010/11 è 
stato ulteriormente ripartito prescrivendo che, nel limite dei 55 posti complessivamente attribuiti 
per le immissioni in ruolo per il profilo collaboratore scolastico, 11 posti fossero riservati ai candi-
dati titolari di cat. N ex L. 68/99. 

Visto  il calendario delle operazioni di nomina in ruolo del personale ATA per l’a.s. 2010/11 prot. 13076 
del 18/08/2010 ed in particolare la convocazione di tutti gli 11 riservisti presenti nella graduatoria 
permanente del personale ATA – profilo collaboratore scolastico. 

Considerato  che tutti i candidati in possesso del titolo di riserva hanno manifestato la volontà di accettare la 
proposta di contratto a tempo indeterminato con decorrenza dall’1/9/2010. 

Considerato  che, dopo l’individuazione degli 11 riservisti presenti in graduatoria permanente e la loro accetta-
zione delle proposte di contratto a tempo indeterminato con decorrenza dal primo settembre 2010, 
l’ATP di Reggio Calabria ha proceduto ad individuare i candidati nei cui confronti procedere alla 
stipula degli ulteriori 44 contratti a tempo indeterminato per il profilo di collaboratore scolastico 
sino alla saturazione del contingente massimo di immissioni in ruolo determinato in n° 55 unità. 

Vista  la sentenza del Tribunale di Reggio Calabria, sezione lavoro, del 14/07/2011 e notificata all’ATP 
di Reggio Calabria in data 04/08/2011 con la quale è stato ordinato all’Amministrazione resistente 
di assumere in via interinale la sig.ra Milena Suraci con contratto a tempo indeterminato con decor-
renza giuridica 01/09/2010 quale collaboratore scolastico titolare di riserva cat. N su uno dei posti 
disponibili di cui alla L. 68/99 nella procedura di reclutamento del personale ATA di cui all’art. 
554 del T.U. 297/94. 

Considerato  che l’esecuzione della prefatta ordinanza incide sull’intera procedura di reclutamento esposta in 
narrativa poiché rendesi necessario rideterminare l’individuazione dei riservisti cat. N da assumere 
con contratto a tempo indeterminato con decorrenza giuridica dall’1/9/2010 aggiungendo ai candi-
dati già individuati il nominativo della sig.ra Milena Suraci. 

Considerato,  anche, che così rideterminato in n° 13 unità il contingente dei riservisti da immettere in ruolo con 
decorrenza giuridica dall’1/9/2010, per l’effetto si riduce a  n° 42 posti il contingente residuo da 



 

assegnare sino alla saturazione del contingente massimo di immissioni in ruolo determinato dal 
MIUR in n° 55 unità. 

Per quanto in premessa esposto  

DECRETA 

Art. 1 –  il decreto del Coordinatore p.t. dell’ATP di Reggio Calabria prot. AOOUSPRC 13257 del 24/08/2010 è 
annullato nella parte in cui, ai sensi del DM 75/10, il numero dei posti da destinare alle procedure con-
corsuali del personale ATA per la stipula di contratti a tempo indeterminato, stabilito per la provincia di 
Reggio Calabria per l’a.s. 2010/11 in n°55 unità, viene ulteriormente ripartito riservando n° 13 posti ai 
candidati titolari di cat. N ex L. 68/99 presenti nella graduatoria permanente di Reggio Calabria. 

Art. 2 –  per effetto di quanto sopra disposto e nel rispetto del contingente di assunzioni autorizzato per la provin-
cia di Reggio Calabria per il profilo di collaboratore scolastico, il numero dei posti da destinare per 
l’individuazione dei vincitori del concorso per scorrimento graduatoria di merito è pari a n° 42 unità. 
In ragione di quanto precede, è annullata la procedura di reclutamento del personale ATA – profilo Col-
laboratore Scolastico – relativa all’a.s. 2010/11, limitatamente all’individuazione dell’ultimo nominato in 
ordine di graduatoria di merito dei vincitori di concorso ed al successivo conferimento delle proposte di 
assunzione con contratto a tempo indeterminato con decorrenza 1/9/2010 da individuarsi con successivo 
provvedimento. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dal vigente ordinamento. 

F.to IL COORDINATORE 
(Dott. Vincenzo GERIA) 


